RESUELVE 

Primero. - Aprobar el gasto correspondiente a la presente convocatoria, así como la expedición de la 

documentación contable correspondiente 

a) Cuantía de las subvenciones:  

1. El presupuesto asignado a la presente convocatoria asciende a NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

EUROS (955.000 €) que se imputará con cargo a las aplicaciones presupuestarias del Presupuesto de la 

Consejería de Educación y Empleo, para el ejercicio 2025, procedentes de la distribución territorial de 

créditos a la Comunidad Autónoma de la Rioja, acordados por la Conferencia Sectorial del Sistema de

[...]

jurídico de las subvenciones en el sector público de la Comunidad Autónoma de La Rioja, del gasto total de la 

convocatoria, la cuantía estimada de los créditos plurianuales con cargo a los cuales se financiarán las 

subvenciones que se concedan será de un máximo de NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL EUROS (955.000 

€)de forma que la concesión efectiva quedará supeditada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en la Ley 

de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja para el ejercicio de 2025, con cargo a las 

partidas presupuestarias correspondientes.